Rio Grande do Norte , 20 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3057a - Edição

Extraordinária

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    2

ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente do CIM.AMLAP

*republicado por incorreção

Publicado por:
Luana de Oliveira Silva

Código Identificador:BE7FF63F

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 009/2023

Portaria nº 009/2023

DESIGNA A COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL MULTIFINÁLITARIO

DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE

POTIGUAR (CIM.AMLAP) PARA O

EXERCÍCIO DE 2023.

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINÁLITARIO DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL

AGRESTE POTIGUAR (CIM.AMLAP), no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções ratificado pelos

Municípios, pelo Contrato de Consórcio Público, e com base nos

artigos 6º, inciso XVI, e 51 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho

de 1993, e alterações.

CONSIDERANDO a possibilidade da Comissão de Licitação ser

formada por servidores dos Municípios consorciados, mediante

acordo de cooperação, nos termos do § 6º da cláusula décima nona do

Protocolo de Intenções ratificado pelos Municipios.

CONSIDERANDO os Termos de Cooperação n. 001/2023, 002/2023

e 003/2023, firmardos, respectivamente, com os Municípios de Bom

Jesus, Riachuelo e Tibau do Sul.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Comissão Permanente de Licitações, encarregada

de analisar e julgar a habilitação e as propostas relativas às licitações

efetivadas pelo CIM.AMLAP no exercício de 2023, composta dos

seguintes servidores municipais:

SANDRA GERVAISE DE ARAÚJO - Presidente

ANDERSON DE VASCONCELOS LIMA - Membro

FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA - Membro

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na da de sua publicação.

Natal/RN, 20 de junho de 2023.

ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente CIM.AMLAP

Publicado por:
Luana de Oliveira Silva

Código Identificador:1B912E83

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 010/2023

Portaria nº 010/2023

ESTABELECE PREGOEIRO E EQUIPE DE

APOIO PARA ATUAREM EM LICITAÇÕES DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINÁLITARIO DOS MUNICÍPIOS DO

LITORAL AGRESTE POTIGUAR (CIM.AMLAP)

NO EXERCÍCIO DE 2023.

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINÁLITARIO DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL

AGRESTE POTIGUAR (CIM.AMLAP), no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções ratificado pelos

Municípios, pelo Contrato de Consórcio Público, e com base no artigo

3º, inciso IV e § 1º, da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1.º Designar para atuar como Pregoeiro(a), no exercício de 2023,

em licitações na modalidade de pregão efetuadas pelo CIM.AMLAP,

a servidora pública do Município de Tibau do Sul, SANDRA

GERVAISE DE ARAÚJO, matrícula n.º 33146.

Art. 2.º Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de

Apoio, no exercício de 2023, em licitações na modalidade pregão

efetuadas pelo CIM.AMLAP, os seguintes empregados públicos:

ANDERSON DE VASCONCELOS LIMA – MATRÍCULA 0292

FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA- MATRÍCULA 0258

Art. 3.º Em suas licitações, o Consórcio Público poderá aceitar

Certificado de Registro Cadastral de Fornecedores emitido por

qualquer um dos Municípios que o integram, confirmando-se sua

validade e autenticidade.

Art. 4.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 20 de junho de 2023.

ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente CIM.AMLAP

Publicado por:
Luana de Oliveira Silva

Código Identificador:B43DFDB8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN

DIRETORIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2023 – COPIRN

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN –

COPIRN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2023 – COPIRN, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO

DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE

SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS

INSTITUTO OFTALMOLOGIA DE ASSU

LTDACNPJ:02.421.828/0001-49(Assu 8ª Região).

HOSPITAL MED VALE DONA GILDA PINTO DE MEDEIROS

LTDACNPJ:27.219.224/0001-45 (Assu 8ª Região).

Natal, 20 de junho de 2023.

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Presidente

CPF/MF nº 201.550.004-97

Publicado por:
Maria de Fátima Dantas de Melo

Código Identificador:BAE74F03

DIRETORIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE PESSOA

JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN -

COPIRN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE PESSOA

JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SAÚDE
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal do RN -

COPIRN

CONTRATADA: MULTICLINICA POTIGUAR DO ALECRIM

LTDA

AUTORIZAÇÃO: Contrato nº 0116/2023

OBJETO: Prestação de Serviços de Saúde com a finalidade de

realizar atendimento médico laboratoriais conforme discriminado no

referido contrato.